

M. C.

Zmiany w dziedzinie zawierania małżeństw i rejestracji stanu cywilnego, jakie przynosi kodeks rodzinny i opiekuńczy [przeгляд artykułu Józefa Litwina o tym samym tytule, opublikowanego w nr 7-8

Palestra 8/10(82), 74

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Autor omawia w sposób szczegółowy dziedziczenie gospodarstw rolnych z ustawy, dziedziczenie testamentowe tych gospodarstw i dziedziczenie wkładu grunтового rolniczej spółdzielni produkcyjnej w każdym z poszczególnych okresów.

W tymże numerze „Nowego Prawa” (nr 7-8/1964) znajdujemy artykuł Józefa Litwina pt.

Zmiany w dziedzinie zawierania małżeństw i rejestracji stanu cywilnego, jakie przynosi kodeks rodzinny i opiekuńczy

Autor określa granice poruszanych problemów w sposób następujący: „Tematyka niniejszego artykułu obraca się jedynie w granicach sfery zagadnień unormowanych w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym, która ma bezpośredni związek z działalnością urzędów stanu cywilnego, i artykuł ten ma za zadanie jedynie omówienie zmian stanu prawnego, jakie nowy kodeks przynosi w tym zakresie”. Poza sferą rozważań autora pozostało to, co uległo zmianom w zakresie zagadnień związanych z unieważnieniem małżeństwa i rozwodem, zaprzeczeniem i sądowym ustaleniem ojcostwa, unieważnieniem uznania i przysposobieniem.

Omawiając zmiany, jakie przynosi kodeks rodzinny i opiekuńczy, autor koncentruje swą uwagę na następujących zagadnieniach: 1) termin do namysłu przy zawieraniu małżeństw, 2) przeszkody do zawarcia małżeństwa, 3) forma zawarcia małżeństwa, 4) nadzwyczajna forma zawarcia małżeństwa (w razie niebezpieczeństwa grożącego życiu jednej ze stron), 5) uznanie dziecka, 6) nazwisko żony.

○ zmianach w prawie małżeńskim w świetle kodeksu rodzinnego i opiekuńczego

pisze Seweryn Szer w zesz. 7 „Państwa i Prawa”.

Z zakresu stosunków regulowanych przez Kodeks rodzinny i opiekuńczy autor zajmuje się zmianami, jakie nowy akt ustawodawczy wprowadza do prawa małżeńskiego. Omówione zostały między innymi przepisy dotyczące zawarcia małżeństwa i przeszkód do jego zawarcia, unieważnienia małżeństwa, nazwiska mężatki, wspólności ustawowej i rozwodu.

M. C.

NACZELNA RADA ADWOKACKA

A. Uchwały Prezydium NRA

APLIKANT ADWOKACKI MOŻE SPRAWOWAĆ CZYNNOŚCI SYNDYKA MASY UPADŁOŚCI

(uchwała Prezydium NRA z dnia 10 września 1964 r.)

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, po rozpoznaniu pisma Rady Adwokackiej w Lublinie z dnia 13 września 1963 r. o wyjaśnienie, czy aplikant adwokacki może sprawować czynności syndyka masy upadłości,